de 2023, dentro de la causa penal No. 159467-364-II-005-PONAL que confirmó parcialmente la sentencia del 26 

de febrero de 2021, proferida por el Juzgado de Primera Instancia de los Departamentos de Policía  Atlántico, 
Antioquía  y Magdalena, por valor de CUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS CINCO MIL 

OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($41.405.800,00) por concepto de capital, más los intereses que se causen, 
de conformidad con lo establecido en el Estatuto Tributario Nacional, desde la ejecutoria del título hasta que se 
realice el pago total de la obligación.  

ARTÍCULO SEGUNDO: Advertir al deudor que, en consonancia con lo dispuesto en el artículo 830 del Estatuto

[...]

noviembre de 2023, dentro de la causa penal No. 159467-364-II-005-PONAL que confirmó parcialmente la 

sentencia del 26 de febrero de 2021, proferida por el Juzgado de Primera Instancia de los Departamentos de 

Policía  Atlántico, Antioquía  y Magdalena, por valor de VEINTE MILLONES SETECIENTOS DOS MIL 
NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($20.702.900,00) por concepto de capital, más los intereses que se causen, 
de conformidad con lo establecido en el Estatuto Tributario Nacional, desde la ejecutoria del título hasta que se 

realice el pago total de la obligación.  
ARTÍCULO SEGUNDO: Advertir al deudor que, en consonancia con lo dispuesto en el artículo 830 del Estatuto

[...]

Justicia Penal Militar y Policial, a cargo del señor LUIS ENRIQUE ACEVEDO CARDONA, identificado con cédula 
de ciudadanía 93.132.372, por la multa impuesta en la sentencia del 03 de diciembre de 2021, proferida por el 

Juzgado Séptimo Penal Militar de Brigada, por valor de TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO 
MIL PESOS M/CTE ($3.835.000,00) por concepto de capital, más los intereses que se causen, de conformidad 

con lo establecido en el Estatuto Tributario Nacional, desde la ejecutoria del título hasta que se realice el pago 
total de la obligación.  
ARTÍCULO SEGUNDO: Advertir al deudor que, en consonancia con lo dispuesto en el artículo 830 del Estatuto

[...]

Justicia Penal Militar y Policial, a cargo del señor KEILLER JOSÉ PARRA SANDOVA, identificado con cédula de 
ciudadanía 1.002.442.750, por la multa impuesta en la sentencia del 20 de abril de 2023, proferida por el Juzgado 

Segundo de Brigada, por valor de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS TRES PESOS 
CON DOS CENTAVOS ($4.306.203,02) por concepto de capital, más los intereses que se causen, de 
conformidad con lo establecido en el Estatuto Tributario Nacional, desde la ejecutoria del título hasta que se 

realice el pago total de la obligación.  
ARTÍCULO SEGUNDO: Advertir al deudor que, en consonancia con lo dispuesto en el artículo 830 del Estatuto

[...]

Justicia Penal Militar y Policial, a cargo del señor DIEGO MAURICIO PULIDO PINEDA, identificado con cédula 
de ciudadanía 7.319.916, por la multa impuesta en la sentencia del 12 de enero de 2024, proferida por el Juzgado 

de Primera Instancia del Estado Mayor de las Fuerzas Militares, por valor de DIECINUEVE MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 

($19.647.489,00) por concepto de capital, más los intereses que se causen, de conformidad con lo establecido 
en el Estatuto Tributario Nacional, desde la ejecutoria del título hasta que se realice el pago total de la obligación.  
ARTÍCULO SEGUNDO: Advertir al deudor que, en consonancia con lo dispuesto en el artículo 830 del Estatuto

[...]

ciudadanía 13.410.826, por la multa impuesta en la sentencia del 30 de diciembre de 2021, proferida por el 
Juzgado 12 Penal Militar de Brigada y confirmada por el Tribunal Superior Miliar y Policial mediante providencia 
del 21 de agosto de 2024, por valor de QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 

M/CTE ($15.450.000,00) por concepto de capital, más los intereses que se causen, de conformidad con lo 
establecido en el Estatuto Tributario Nacional, desde la ejecutoria del título hasta que se realice el pago total de 

la obligación.  
ARTÍCULO SEGUNDO: Advertir al deudor que, en consonancia con lo dispuesto en el artículo 830 del Estatuto